ANTO. Ogygio deo. Bacchus significat: et tuis nois Thebas claras esse Pli. scribit. ubi Ogyges regnauit: a quo thebani Ogygi dicuntur. Lapis sedes. non ministris eram ego: quae sedebam lapis quod saxum: quod mihi sedebat praebeat. Saepe toro repeto: persistit adhuc in ea cura expositione. Tua nestigia: quae signa toro reliquisti. Strata: Strata ut Vulpianus & Labeo desinunt quae sternuntur oia vestimenta dicimus: vestes stragulas: & peri stromata. Pressimus exclamo te dno. pathos ab allocutione ad rem inaniam. Vacat insula culta. licet hi storiam uertere ut moueat orator: tradit Cice. ideo ut a solitudine misericordiam cōciter: cultoribus naxo tua care dicit: cum ea tempestate esset calamissima: nam multo ante Eutes Boreae filius eam insulam tenuit: cum Lycurgi stratis insidias sageret: cumque antea insula Strongyle uocaretur Diana appellatur: post patulo cum Thraces illam deseruerint: cares ex Lamia profecti duce Naxo insulam occupant: & aduice Naxon appellantur. Non ego facta bonum. hoc omnino historia non caret: nam licet insula uitribus feracissima sit: Diodorus tñ scribit siccitate a thracibus nissile desertam. Finge dari comitesque mihi: signo utitur quod genus allocationis Hermogenes. hoc est signum appellat: esto inquit sint mihi parata natigia ad natigandum. Terra paterna. in patriam redditus non datur. Temperet ut uentos: licet Aeolus secundos emit rat tacentos. Non ego te crete. hac allocutione ad patriam quae se frui non licere dicit pathos excitat. Centum per arbes: centum arbibus habitatam Cretem Home. scribit. Pnemo cognita terra Iou. Arati carmen est quod germanic? Caesar latinum fecit. eo indicatur Iuppiter in Creta nutritus quam de Cynofura & Helice loquitur: quae Louis nutrices feruntur. Cresia nos tellus alluit: moderator Olympi. Donavit celo meritum custodia fecit. Quid fidei comites prima in canabula magni. Fouertint: lotis attoni et cum furta parceris. Aerea pallates medaci cymbala de extra. Vagitus pueri partias ne tangereat aures. Dicta exercercent dominæ famili Corybantes. Iusto parete. Minos cretensis leges dedit: ut scribit Dido. Tecto recurvo labyrinthum intelligit: quem Ariadnes beneficio resoluit se Theseam diximus: Dedi filia pro duce: non modo filia: ut Dedalus monstrarat ad resoluendum labyrinthum: sed coronam quam a Baccho accepisse scribit Hygi. cuius fulgore loci tenebras superarer. **VBER.**

Concita: commota. A deo ogygio. i. a Baccho Thebano. Ogygit rex fuit Thebanorum: Bacchus autem ex Semele filia Cadmi qui Thebas condidit: natus est: ut scribit Osi. in metamor. Bacchae autem solent precipites hinc illuc currere. Phaedra supra. Nunc feror ut Bacchis stirris Eleides actae sunt frigida & stupida ut est lapis: sicut lapis fuit sedes mea. redditur. Per te. loco tui. Strata. culcitram leeti a sternendo dicta. Ouid. in primo de amoriibus. Esse quid hoc dicam. quod tam mihi dura uidentur strata. Irrephiere. incalitare: quia illic cibauisti. Incumbo. s. stratis id est impono os meum super lectum. Profusus. largiter effusus. Manate. fluite: & madido. Duo. ego & Theseus. Major pars nostri. Theseus quia in mari maior est uxore. diminutio sua est. Quo serar: id est quo ire debeo. Vacat. caret. Cultu. nel cultura terrae: nel certe habitatione facta. Hominum: ut sunt aedificia facta. Bonum. ut potest terras cultas. Cingit: circundat. Omne latus id est omnem partem. Natita. id est nauta. est at item clementis. id est extensio dictionis. Ambiguas. dubitas: quales sunt uiae maris. Finge. id est pone: id est ponatur: quod ego inuenirem comites: & naues: quia tamē ire debemus? Quid. i. quem locum. Accessus. i. aditus. Ut. id est quantus. Laber. id est natigem: & celeriter ea. Virg. in tertio aeneidos. & tamen hanc pelago praeter labere necesse est. Temperet uertos. i. licet det mihi ue ros secundos. Exul ero. id est non habeo tamen quo eam. Non ego. dicit non licere sibi adire Cretam in qua regnabat pater suis: quia eum prodiderat: & ut supra diximus: clam eo discesserat. Digesta: diuisa. Per centrum urbes. habebat enim olim Creta centum urbes. Cognita Ioui phero: quia Iuppiter illic nutritus est: diximus supra in epistola Phaedra. Est mihi dotalis tellus lotis insula cretae. Regnata: participiū sine verbi origine. Nomina cara. scilicet pater & patrla. Prodita: decepta offensa. Cum tibi. dicit prodidisse patrem & patriam ut prodesset Theseo: cum subaudi tonc. scilicet sunt prodita cum dedi filia quae regerent passas. Pro duce. i. loco alicuius: qui te duceret. Ne tu uictus: scilicet a Minoratu. Morerere. perires. Tecto rectu: periphrasis labyrinthi. sic supra. Phaedra. Curva mea: fugit tecta socoris ope.

Per ego ipsa pericula iuro: in surandum repetit: ut perfidiae honestior uidetur expostulatio: est inquit sides

Aut mare prospicere in saxo frigida sedi. Quamque lapis sedes: tam lapis ipsa fui. Sepe toro repeto: quod nos acceperat ambos: Sed non acceptos exhibitus erat. Et tua quae possum pro te uestigia tango: Strataque: quae membris irrepuere tuis. Incumbo: lachrymisque toro manante profusis. Pressimus exclamo te duo: redde duos. Venimus huc abo: cur non discedimus abo: Perinde pars nostræ lectule maior ubi est: Quid facias: quo sola ferar: uacat insula cul. Non hoium video: non ego facta bovu. Cuius Oe latus terræ cingit mare nauita nusquam est: Nulla per ambiguas puppis itura vias. Finge dari comitesque mihi. uertosque. rateque. Quid sequitur: accessus terra paterna negat. Ut rate felici paccata per equora labor. Temperet ut uentos aeolus: exul ero. Non ego te crete cœtu in digesta per urbem. Alpiciam: pucro cognita terra Ioui. Nam pater: & tellus iusto regnata parente. Prodita sunt facto nomina cara inco. Cum tibi. ne uictus tecto moretere recurvo. Quae regeret passus pro duce fila dedi.

In saxo. in monte faxeo. Tam lapis sei. id est ita sui frigida & stupida ut est lapis: sicut lapis fuit sedes mea. Repero torum. revertor ad lectum. Exhibiturus: hoc dicam. quod tam mihi dura uidentur strata. Irrephiere. incalitare: quia illic cibauisti. Incumbo. s. stratis id est impono os meum super lectum. Profusus. largiter effusus. Manate. fluite: & madido. Duo. ego & Theseus. Lectule. contumeliae & indignationis catula. diminutio sua est. Quo serar: id est quo ire debeo. Vacat. caret. Cultu. nel cultura terrae: nel certe habitatione facta. Bonum. ut potest terras cultas. Cingit: circundat. Omne latus id est omnem partem. Natita. id est nauta. est at item clementis. id est extensio dictionis. Ambiguas. dubitas: quales sunt uiae maris. Finge. id est pone: id est ponatur: quod ego inuenirem comites: & naues: quia tamē ire debemus? Quid. i. quem locum. Accessus. i. aditus. Ut. id est quantus. Laber. id est natigem: & celeriter ea. Virg. in tertio aeneidos. & tamen hanc pelago praeter labere necesse est. Temperet uertos. i. licet det mihi ue ros secundos. Exul ero. id est non habeo tamen quo eam. Non ego. dicit non licere sibi adire Cretam in qua regnabat pater suis: quia eum prodiderat: & ut supra diximus: clam eo discesserat. Digesta: diuisa. Per centrum urbes. habebat enim olim Creta centum urbes. Cognita Ioui phero: quia Iuppiter illic nutritus est: diximus supra in epistola Phaedra. Est mihi dotalis tellus lotis insula cretae. Regnata: participiū sine verbi origine. Nomina cara. scilicet pater & patrla. Prodita: decepta offensa. Cum tibi. dicit prodidisse patrem & patriam ut prodesset Theseo: cum subaudi tonc. scilicet sunt prodita cum dedi filia quae regerent passas. Pro duce. i. loco alicuius: qui te duceret. Ne tu uictus: scilicet a Minoratu. Morerere. perires. Tecto rectu: periphrasis labyrinthi. sic supra. Phaedra. Curva mea: fugit tecta socoris ope.

ANTO:

42

ture iurando firmata. Non sum tua: quoniam destituta sum. Si modo tuum scemina: negat se uitare posse in ea solitudine. de coniagio Ipopoderat Thesetus ipsa palcherrime apud Catulum his uerbis queritur. At nō haec quoniam uobis promissa dediti. Voce nihil: neque hoc miserae sperare uidebas. Sed cōnubia lata. sed optatos Hyniensos. Quae contra nereidi serpentes irrita uenti. Me quoq; mactasses: a laeti genere mouet patus. Fratre minotaurum intelligit quem Thesetus iterem. Soluta non decepta. Nam ego non tantum: comiseratio est quae excitat recordatione eorum quae nobis ratione p̄scatis casus grauiora possunt accidere.

Cum mihi dicebas. p̄ ego ipsa picula iuro
Tē fore: dum nost̄ uīuet uterq;: meā.
Viuimus: & nō sū Thesetu tua; si mō uīuit.
Fœmina perīūti fraude sepulta uīrit:
Me quoq; q̄ fratre mactasse probe clava
Eſſet: quā dederas: morte sepulta fides:
Nūc ego nō tātū quae sū passura recordor.
Sed quæcumq; potest ullā relīcta pati
Occurrunt animo pereundi mille figuræ
Morsq; min⁹ pœnæ: q̄ mora mortis hēt.
Iamiam uētuos aut hac aut suspicor illac:
Qui lanient audito uiscera dēte lupos.
Forlitan & fuluos tellus alit ista leones:
Quis scit: an haec saeuas iſula tigres hēt.
Et freta dicunt magnas expellere phocas.
Quis uetat & gladios per latus ire meū?
Tantum ne religer dura captiua catena.
Neue traham serua grandia pēsa manu
Cui pater ē Minos. cui mater filia Phœbi:
Qd magis memini: quæ tibi pacta fui.
Si mare. si terras. porrectaque littora uīdi.
Multæ mihi terræ. inulta minant aquæ.
Cēlum restabat: tīmeo simulacra deorum:
Destituo rapidis p̄dā cibusq; feris.

Mora. idest dilatio. Iamiam. mox. subito. Aut, hac aut illac. idest ex omni parte insulæ. Viscera: linea. Audo. famelico. Ista. prohæc. Fuluos. a colore: nam ut Aditus gelius scribit fulus ex viridi & rufso constat: dat autem hoce epitheton fulus & auro & leonibus. Quis scit. idest quis potest scire: cum nemo hic habitet. Saeuas tyrides. idest feras & nimium crudeles: abundant autem apud hyrcanus & indos nimis tremendaæ uelocitatis: de cuius natura scribit Plinius libro octavo. Expellere: idest eiicere in siccam. Phocas. idest nūtulos marinæ. ita enim dicuntur a nobis: quæ licet inter aquatilia nominentur: tamen & pilo uestimente: & animal parvunt: & in terra noctu dormitant. Virgi. quarto geor. Sternunt se somno diuerso in littore phocæ. nūl lumen autem animal teste Plinio gratiore somno premitur. inde Iuvenalis dixit. Eripunt somnum druso titu lisq; marinæ. Quis aeret. quasi dicat nullus: p̄ otest enim uenire aliquis qui nie gladio transfodiat. Tātum. quasi dicat supradicta. non multum curio. Tātum. solūmodo: scilicet timeo. Nereiger. idest abducari ligata: tanquam capitua. Ne traham. ex colo dedicam. Pēsa. lanas ad pensum das. Manu serua. idest fertili. Cui: idest ego cui. Minos: habet emphasis. quasi dicat filius Louis & Europæ: rex Crete: Mater de Paphæ filia phœbi dictam est supra in epistola phœdræ. Quodq; magis. idest quod plus est. Quae fui patrata tibi. idest quae fui sponsa tua. ploris enim hoc facio q̄ patris & matri genit. Si mare. dicit se tundique uidere sibi parara pericula. Porrecta. extenta: longa. Multa. scilicet mala & pericula. Cœlum restabat: scilicet unde non essent mihi pericula. Simulacra. figuræ: In quas dei dicuntur se mitare. Præda: rapina. Cibæ. esca: idest destitutor rapienda aut deuoranda a feris.

Veneret androgeus. is fuit unus ex minois liberis: quem Aegeus Theseli pater interemit: cum dubitaret ne Atheniense imperium cū filiis pallantis: quoniam amicitia fruebatur: sibi adimeret: unde coasti sunt Athenienses: ut Minoi pœnas penderent: annis singulis mittere pueros septem & totidem virgines: ut minori detiora di tradirent. Cum sors Theseo contigit beneficio Ariadnes minotaurum resoluto labyrintho trucidauit. uti-

ANTO:

h ii

nā inq̄sīt Atheniensēs nō infestem̄s Androgeūm: q̄tionlām tū ad perimēndūm Minotaurūm non na
digast̄: nec ego deserter̄ querer̄. H̄ac ex op̄atio ad inowendūm coniniferationem maxime accomoda-
ta est: qualis illa est Virgiliane did̄s. Fœlix o nimiam fœlix si litora tantam Nūq̄n dardanæ tetigissent
nostra carinæ. Funeribus tr̄is corporib⁹ tuorum & puerorum & virginum qui tradebātor minotauro de-
uorandi. Aristoteles ramen negat mactaros esse: sed seruorum loco habitos. Deinde missos a cretensisbus del-
phos cum sib⁹ ipsi⁹. uictum ministrare non possent in Italiam migrasse: tentisseque sapigiam. Deinde in thra-
ciam denertentes Botheos esse appellatos. Terra cecro-
pi. atticam intelligit: q̄naū cecrops tenuit. Ardua parte
uirū dextera: nō minotaurūm circumscribit. Nō equidem
miror: commemoratis beneficiis adstruit: ut duritie cr-
delitatemque in Theseo expostulet. Si stat uictoria: si ci-
cisti. Cretam humum. si cretenses uiderunt stratum tua-
duritie minotaurūm. Non poterant figi non inquam sa-
perasti tua virtute. sed q̄nia tam̄ dñrities uulnerari non
potest. Eras tutus: sine armis pugnare potuisse. cum sis
ferreus: Habes Thesea Hyperbole poetica est. Thesei.
enim usurpat pro materia. quæ omnem superer dñritie.
Crudeles somni. dolor cogit. tū indeos etiā excandescat.
Inertem securam adeo ut nihil sentirem. At. saltē hoc lo-
co significat. saltem inquit me & una nocte hoc est morte
premissus. Officiosa. nimis tam̄ parata & curiosa ad meā
misericordiam. Dextra crudelis. ex saevitia ad perfidiam tran-
sit: non minus inquit perfidam q̄ difficile fuisse adstruit.
VBER. Siue colant. id est si etiani habitat. Diffidimus.
id est non fidimus. Externos. id est hospites. Laesa. scili-
cer a te. quia nāc timeo ne omnes noceant mihi: sicut tu
noceisti. Vtueret androgeos. malebre est: at saepius di-
ximus: longe repetere causas suorum malorum: sic in pri-
ma op̄istola Penelope. O arinam tunc quam Lacedæmo-
na classe petebat Obrutus. & cetera. dicit igitur q̄ posset
optare: q̄ Androgeus frater suis non quam suissi interfec-
tus intidia Atheniensium: quia Atheniensēs nō coacti
suissent uicti a Minoe mittere septenī corpora filiorum &
septenī filiarum quō annis ad Minotaurūm ut supra di-
ctum est. & sic Theseis nanquam tierisset in Cram: & Per conseque-
tēns ipsa nunquam suisset ab eo decepta

Androgeos. nominatique est ait: catus ultima longa est: q̄nia est omega. Fuit autem filius Minois & Pa-
siphæs: qui cū esset fortissimus athleta ab Atheniensibus per intidiam intercep̄tus est. ob quā cām Minois cō-
tra eos bella mouit & uictis eas leges imposuit: quas supra diximus. O terra cecropi. id est Atheniensēs: est au-
tem nocariūs a forma patronymica Cecropis: Cecropidos: sicut autem Cecrops rex Atheniensium: qui pri-
mus apud eos maris & scemini legitimam conjunctionem innenit. ex quo finxerint. eum suisse geminæ na-
turæ. ab eo Atheniensēs cecropidae dicuntur. Iaisses: solis: purgasses. Impia fata. id est crudelem mor-
tem Androgei. Funerib⁹ tuis. id est mortibus tuorum. Stipite. at tanco. Ardua ex quantitate syllabarum di-
stinguendi sunt casus: ut non dicamus ardua parte. sed dextra tua ardua. id est in aitum sublata ad inferendam
maiorem iactū. Nec mactasse: q̄rām parte. scilicet tua. Et boūem parte: scilicet altera. & ita est periphra-
sis Minotauri. Monstrarent reditis. id est regressus ad locum per quem introieras in labyrinthum. Saepere
cepta. id est saepe regolata. Adductas. flexas & retractas. Non equidem obiicit ei nimiam duriciam. Stat:
id est est. Strata. intersecta. Bellua: minotaurus. Stratit. id est texit percussit. aliqui legant tinxit. Non pote-
rant. ecce causa: q̄nia habuit uictoriā. Præcordia. dicuntur quæ sunt circa cor. ponuntur tamē pro omni-
bus intestinis. Ferrea: dura. Cornu. Minotauri: aliqui uolunt intelligere de tastro creteo quem theseus nūcit.
sed non in creta: sed apud Marathonem eum interfecit. Figi. uulnerari. Vt: id est quanuis. Tegeres: defēde-
res. Virgi. nec Apollinis insula texit. Pectori. id est duricia pectoris. Tatus: munitos. Illic: in pectore tuo.
Silices. lapides durissimos. Adamanta. alibi diximus lapidem nimiae duricia. Habes thesea. qui uincat. i.
habes feritatem tibi ingenitam. quæ est durior silicibus. Crudeles. conqueritur de sōno a q̄to sit tardata disce-
dente Theseo: apostrophat ad somnos. Inerte: sopitam: non sentientem. At semel. dicit qđ ille somnus de-
būtisse esse aeternis ita q̄ nunquā esset excitata: quia nāc non esset in tantis doloribus. Semel: tno tēpore.
Aeterna nocte. id est morte. Virgi. in aeternam claudans lumen noctem. Nimitim parati: qui tam cito The-
seum abstulisti. Flaminia: agræ: stellata. Officiosa. prompta. In meas lachrymas. id est ad faciendū me flere.
ANTO: Inane. nullitas efficacij. Iararunt: cōspirationē fecerant. Diis impetrat factū: ut & ipsa omnino
culpa uacer: & Theseo non sit libertini ab incepto caru retocari. Si inq̄sīt ira formus s̄ides & nenti statue-
runt. Theseusq; est dñritissimas nullo pacto retocari poterit: sed mihi moriendū est. Ergo ego nec lachry-
mas: adstruit i morte incommodates. ut non modo dum uixit: sed post sata incommoda paniat. Lachry-
mas huius: s̄lenī marrē ut decet in liberorū sanere. Ibit in auras peregrinas: nō tñ hoc dicit q̄ in patria mo-

Siue colūt habitantq; uiri. diffidimus illis.

Externos dīdici laesa timere uiros.

Vtueret Androgeus utinā: nec fata tulisse

Impia funeribus Cetropi terra tuis.

Nec tua mactasset nodoso stipite theseu.

Ardua parte uirū: dextera parte bouem:

Nec tibi quæ reditus mōstrarēt fila dedisse

Fila: per aductas saepe recepta manus.

Non equidem miror si stat uictoria tecum.

Strataq; cretaeam bellua strauit humū;

Non poterant figi præcordia ferrea cornu.

Vt te non tegeres pectore: tutus eras:

Illuc tu silices: illuc ad amata tulisti.

Illic qui silices Thesca uincat. habes.

Crudeles somni quid mē tenuistis in certe.

At semel aeterna nocte premēda fui.

Vos quo q̄ credules uēti nimium q̄ parati.

Flaminaq; in lachrymas officiola meas.

Dextera crudeles: quæ me: fratremq; necauit.

43

teret: sed cūm se pāle hō esset carītātē eīdī spīritū errare cīrcūm Corythi lītora dubitabat. In hāmata: si
ne honore sepulturā. Positos: extīctāc: aīadnes. Hāc sunt officiis: per frontām ingratitudinem obiecat.
Reddis: inqī alia pāremia pro dulciūtā: ut ipsā apud Catullum queritur. Ibis Cecropios portus: inuidjōle
hoc dictum est intrabis Pytheum Athenaḡ portum. Celsus honore: a triumphātibus translatio: qui īter cā
teros eminebant sequente pompa. Saxeā tecta: Labyrīnthi cīre unscriptio est. Erā: labyrīnthi fastigia saxis in
tecta: ut Plini. tradit. Me quoq; narrato: non pātērēas dūm ita reēfēs me destituisse. Non sum surripienda:
non debeo taceri in morū gestorū mēmoriatiōe.

Et data poscenti nōmen īane fides.
In me īutarunt somnus: ueritus q; fidesq;.
Prodīta suī causīs una pūella trībus.
Ergo ego nec lachrymas matris moritura
Nec mēa q; dīgitlūmia cōdar erit (uīdō)
Spiritū īpīcelīx peregrīnas ibit ī auras:
Nec positoā artus unget: amīca manus.
Ossa superstabūt uolucres i hūata marīnā
Hēc sunt officiis dīgna sepulchra mēis.
Ibis cecropios portus: patriaq; receptus.
Cum ūteris turbāe celsus honore tuā.
Et bene narrātī latum taurīq; uitique;
Sectaq; per dubīas saxea tecta uias.
Me quoq; narrato solam tellure relītam
Non ego suī titulī surripienda tuis.
Nec pater ē āgeus: nec iu pitheīdos & ēthra
Filius: auctōres saxa; frētūmque tui.
Dīi facerēt: ut me ūma de puppe uideres;
Mouisset uultus incesta figura tuos:
Nūc quoq; nō oculis: sed q; potes aspice mē
Hērētē scopulo: quē uaga pulsat aq; (te
Aspice demissos lugentis more capillos:
Ettūicas lachrymīs sicut ab ībre graues
Corpus ut īpūlse segetes aq;lonib; horret

Nec pater est āgeus. ex atra l' ythei filia & āgeo natu ē
Thesēus: ut Plutarchus scribit: & nos rettūlūtūs. Auctō
res saxa frētūmque tui. Apia obligatione: qua Catullus ap
tiori utitur. Quā nā te genuit sola sub rupe leāna. Q d
mare & concepium spūmātibus expūitūndis. Quā Syr
tis quā Scylla rapax quā uasta Carybdis. Dīi facerēt:
ut me ūmīa de puppe uideres: affectiōe utinr: mōstrat
enīm qualis sit & quod actum sit in miserabili fortuna.
Non oculis: quā absens es. Sed mente mēditare qualis eē
possim. Hārentem scopulo: sola in eminenti saxo con
federat calamitatem suām deplorans: unde nauigātiōem
eōspēxerat Thesēus. Graues mādidas: lachrymātūm
abundantia. Corpus horret. horrore torpescit.

VEBER. Fides scilicet fuit erudelis. Nōmen īane: id
est sine effectu sic in primo de arte. Nōmen amītīat no
men īane fides: nam cum dicatur a fio: ut uoltūt Cīcero
non tamē sit quod promīstī: & ita est nomē īane. Da
ta fides: a te. Poscenti: mihi postulauti. Vna: id est sola.
Trībus causīs: scilicet somno ventis & fide. Ergo. parti
cula est non illatua hoc loco: sed ī dignitatī: ī genīscit
enīm q; sū moritura ī illa insula ubi nullūm sentiat offi
cium suorum. Nec uidebo lachrymas matris. id est non
uidebo matrem meām: quā me morītē defleat. Qui eō
dat. id est qui clādat: nam mortuī solebant pīnquiōtes
elaudere. o cūlos: uisupra in prima epīstola. Ille meos ocū
los coīprimatille tuos. Spiritus. id est anima. Peregrī
nas. ignotās. Positos artus. i. men: bra mortua: Virg. Sic
o sic positi affati discedite corpus. Iunget: melius legitur
unger. nam cadauera prius lauabantur: deiūde ungebant
Enniūs. Tarquini ē orpus bona scēmina lauit & unxit.
Volueres marīnāt: quāc sunt uicināt hūic insulāt. Ossa in
humata. id est stabūnt super ossa meā. carentia humatione
& sepultura. Hāc sunt sepulchra dīgna mēis officiis: id
est hāc sunt offēia talia: qualia merentur mea erga te be
neficia: hyronice dīxit. Ibis: ut etī magis moīheat
rabit res suas gestas inter eas commēmorare quē ad modūm decepit Ariadnē: a qua tot tantāq; acceperat be
neficia. Cecropios: atheniēses: dictum est supra. Portus: deest in. Patria: urbe athenartūm. Celsus: aktus.
Turbe: populi. Et bene narrātī. deest cum. & legendūm est nārrātī: uon autē narrābīs. Letūm. mortēm.
Tau. q; uirīq;: id est Minotauri. Saxea tecta. id est labyrīnthus. Tellure. hac insula. Nō ego. deridet ipsum
& hyronice loquitur. Surripienda. remouenda. Tūnis titulīs. tūnis landib;us. Nec pater. ex nimia ira die itēūm
nō esse humano sanguine genitūm: sed ex saxis. Pater. scilicet tibi. Aethrāc pytheīdos. i. filiāc pythei: ut supra
diximus. Auctōres tui. id est parētēs: & ex q;bus es genitūs. sie Dido ad Aeneā apnd Virg. lib. ii. i. a:ne. Non ti
bi dīna parentis genetis nee dardantis auctor Perside: sed dñris genuit te caūtib; horres Caucasus: hyreanaq;
admōrunt hubera tygres. Dīi saeberēt. nūtitū mouere eūm ad commīserationēm sui. Videres: pro uidiſſes.
Moēta figura. id est aspectus meus tristis & lachrymosus. Mouisset: ad misericordiam & lachrymās dedaxis
ser. Non oculis: quā ex remotione locornī non potes oculis corporib; me uidere. Sed mente. sed cog
itatione. Hārentem: id est singe nūdere me stantem in scopulo ab aqua pulsato. Demissos. per humeros spar
sos. More lugentis: id est in more eius: quāc mortē alicuius moēret. Tūnicas. s. meas. Graues laehrymis. id est
nūadefactas. Sieut ab ībre: id est sicut ab aqua. Corpus: die it se pre dolore & timore tremere: sicut segetes tre
muerunt per uentos. Horret. tremit. In pulsā: notā. Aquilonib;: id est tēntis: posuit autem aquilones pro
omnib; tēntis: & hāc coīparatio est etīam in primo libro de arte amandi de ipsa Ariadne. Horruit: ut ste
riles agitat quas uentus aristāe. Vel letūs in madida canna palude trenit.

ANTICO. Labat lra: q; tremunt artieuli horrore compressi: epīstola radib;us notis est scripta. Nō te per me
ritū: solita deprecatione epīstolam claudit. Adoro te: nō per meritū: q; īgratitudine Thiseū insimulatae

non erat beneficiis deprecandas. Quoniam male cessit: mihi fuit iniuste: nam cum gratias repedi expectare: in solitudine feris denoranda relata sum. Facto meo: meis beneficiis: quae in te contuli. Sed nec poena quidem si non eram digna gratiis pro collato beneficio: non est car poena sum afficienda. Non ego causa sum. exprobrat beneficia: si negas me te eripuisse e medio laeti turbine: tamen ad necem tu me cogere non debes. Has tibi plangendo. translatio est a nictis in prælio: qui cum succubuerint manus tendere consueverunt. Lassas plangendo pectora: quia iam languescunt: dum me percutiant. Qui superant: cæteros laniarum assiduo decerpsti. Tua facta: ad satuitiam: & perfidiam hoc testis. Si prius occi. q̄ i naxonis reuersus. Ossa leges: in sepulchro compones a secratum dentib⁹ decerpta: Ex peonis Amatas histori sumptum: qui scribit: ut dicitur Ariadnam in Cypro reliquissennatione defesfam. & cum rediret extinctam repperisse: reliquissim⁹ pecuniam ad sepnichri & saceris pompa. VBER. Litteraq; articulo pressa tremente labat. Nō te p̄ meritū (quoniam male cessit) adoro: Debita sit facto gratia nulla in eo. Sed nec poena quidem: si nō ego causa salutis. Nō tamē est cur tu sis mihi causa necis: Has tibi plangendo lugubria pectora lassas. Infelix tendo trans freta longa manus. Hos tibi q̄ superat ostedo moesta capillos. Per lachrymas oro: q̄stua facta mouet: Flecte rateim thesau. ueroq; relabere uero. Si prius occidero: tu tamen ossa feres. P. Ouidii Nasonis Epistolaq; heroicum liber tertius incipit. Canace Marchateo. I qua tamen cœcis errabunt. Scripta litturis. Oblitus a dñe cede libellus erit.

In Undecimam Epistolam Argumentum.

ANTO:

Ynas ex Menalippe Aeolium genit: quia Thessaliae partem tentit: quia a se æolida nuncupatur: si liam Arnen habuit. ex quia Neptinus geminos Boetum & Aeolum suscepit. Boetus in auti materni regnum successit. Aeolus vero cum ad insulas thyreni maris appellaret: quas Lyparus Ausonius filius tenebat accepta coniuge luins filia in regnum successit. insulasq; de se æolias nuncupavit. Deinde ex Cleopatra: quae erat ex genere Lestrygonum: septem filios & totidem puellas sustulit. licet Homer⁹ duo decim tantum coeniorat: hi sunt qui nominantur mares. Astiochus: Xanthus: Androclens: Pheronon: locastes: Agathus & Machareus. Puellæ uero. Iphic: Acola: Peryboca: Dia: Astroicatia: Hephestia & Canace: omnē: si Diodo: credimus: ob gloriam & uititatem in maximo honore sunt habiti: præter Canaceri. Quae quoniam ex fratre Machareo filium peperisse: comperto facinore seipsum in illi patris trucidavit. Machareus in templi Apollinis delphici cōfugit: quem uolant eum Oreste in necem Neoptolomi couspirasse. Moritura igitur Canace per epistolam Machareum præcatur: ut expōsiti in sanctis ossa legat: & una cum suis urna cōponat. Si qua tamen cœcis errabunt scripta litturis. Imperfectum dicendi genus: ut querentem propinquā nece inchoare decer: relinquit enim animo conficiendum: magis quam uerbis explicari possit. Sunt enim uocabula quae cū principiis conueniunt: ut q̄q; licet. & si & cætera id genus: alia sibi sibi desiderant. Alia quae tamen subiiciuntur: ut etiam uero: tamen. Sed qui elegantius locuti sunt: cum aut indignationem: aut dolorem exprimere uoluerunt: ut itarum aestus aut quærelas significantius ostenderent: quibus honeste inchoare nō cōvenit ab his sumptuose principia: ut stirgiliana Jūno ad Venerem cū indignatione loquitur. Egregiam uero laudem & ad Aeneam Nido dissimilitate etiā sperasti p̄ fidē tantum posse nephias. Et i tristibus Oui. Ergo erat i fatis scythia quoq; uiserit nūs. Canace quoq; cū scriberet. cū ante oculos gladii a p̄ missum ut illo se pimeret haberet: ut deccbat principio abrupto tisa est. Si quia tamen inq̄ cœcis errabunt scripta litturis. In hoc principio rateretur qd̄ p̄cedere debuit. i. decretū ante necē ad te scribere. tñ si litteraq; notat quoq; modo oblitteratae fuerint scias id cadētis Canaces sanguine obtigisse. Libellus. libellum pro epistola usurpat. VBER. Si qua tamen. Ex quia uxoris Aeolus rex trentornum suscepit Canacem & Machareum mihi incertum est: sed tñ & Servio teste: & Ouidio in hac epistola scribēte patet: eos Aeoli filios suisse: qui cum turpiter se amar-

144

et consanguinitatis pretextu tegente culpam concubitu concepit: & peperit illam: quem cum clam e regia per morticem emitteret: ut aleretur. inservix insatis se suo vagitu prodidit auro: quatuor offendit scelerem: iussit infantem innocuum exponi canibus: gladium vero per fatum item misit quo illa pro meritis ueretur: quo se intersecille creditor. Macharens poenae & irarum patris metu territus ex patria austu git. creditur factus sacerdos delphici Apollinis. q postea terbis oraculi Creste in cædem pyrrhi ob raptam Hernionem hortatus dicitur. interea deprehensio sceleris Canaces. priusquam moreretur singit poeta eam scripsiisse hanc epistolam ad Macharenum. qua ei narrat casum suum & iram patris: & postrem rogat: ut colligat ossa sua & iſantia: & in una urna ea recondat. Si tamen sunt qui extimant hic aliquid deesse. quia tamen non uideatur convenire principio. & in quibusdam codicibus in tenui hos duos tierlus. Aeolis & oīdā: quam non haber ipsa salutem Mittit. & armata terba notata manu. in duobus tamen codicibus metu tierustissimis hi tiersus non leguntur: quod autem ante tam: enideatur aliquid esse præponendum plerumque magis sit in sensu q interbis. nam intelligitur mitto tibi hanc epistolam. tamen si quia scripta id est si aliquæ partes metu epistolæ etrabunt. id est nascillabunt. & non habebunt rectum ordinem. Litteris: signis: litterarum a lineando. vel maculis: Cecis. obscuris que non bene possint legi. Libellus. epistola vel charta. Oblitus. sedatus. A cæde. propter cædem. Dominæ. i. mei Canaces. Dextra. descripta casum summi. Ferrum. eius Meronēnia. Strictum. nudum. Iacer. sedet. posita est. Soluta. aperta. Hæc est imago. hæc est forma. in qua in potes considerare me esse. Aeolidos. mei Canaces que sunt silia Acoli. Sic. hac forma. scilicet ense nudo para to ad neccin meam. Duro. crudel. adducit autem cu i odium cōmemorā: etius crudelitatē. Ipse. s. p. Spectator. qui uideret. Opus. i. cædem meam. Exigeretur. perficeretur. Ocults. id est in conspectu. Auctoris. s. patris qui est auctor & causa ut me interficiam. Truculentior. seuior. Stus. qui sunt sub imperio suo. Spectaret sic cis. i. uideret cædem meam sine illa effusione lacrymarum. Scilicet. arguit a consuetudine. id est cōuersatione. dicit q̄ q̄a versatur: & tuuīt cū uentis: qui sunt facili ipse quoq; est facilius. & cōuenit naturæ uentorum. Conuenit. facit. Ingenio. naturæ. Sui populi. i. uentorum. Ille noto. enumerat q̄t in uentos. Nota. not⁹ sine aspiratione uentis ē meridionalis humidus & pluvius: qui a nostris auster dicitur. Zephyrus autem occidentalis est qui latine sautorius dicitur. Aquiloni. i. boreas: qui ab aquis discutiebatur dicitur: aquilo latiae. Sithonio. threlio. flat enim ex thracia. Sithon aurē ut in secunda episcopula diximus mons est Thraciae. Eure. is ē uentus orientalis. de his oībus uentis cardinalibus. Qui. lib. i. metra. Eurus ad auroram nabatheaque regna recessit. Perfidus: & radiis iuga sibilita matutinis Vesper: & occiduo qua litora sole se pesentit. Proxima sunt zephyro. Scytia septemq; friones Horner intusq; Boreas. contraria tellus Nubibus assiduis pluvioq; madescit ab australi. Pēnis q̄a uenti dicunt habere alas. unde ipse. lib. vi. metra. de Borea abducente Orithyā dicit. pauidā caligine teetus Orithyā atmans sultus cōpleteatur alis. Tumida: quæ tumidam facit. Minera suis uitis. quia potestre primere uentos. qui sunt sub regno suo. uitia autem sua. id est iram non potest coercere.